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Referat: Uddannelsesudvalgsmøde 

Mødetidspunkt 18. januar 2023 kl. 12.00 – 15.00 

Mødested UCN, Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg – lokale CSD  

Referent Mette Ryesgaard Larsen 

Deltagere Karina Jepsen, KF/Aalborg Kommune 

Christian Adler Wennerwald, Boligselskabet Nordjylland 

Cuno Mouritsen, Taasinge Elementer, afdeling Nord 

Henrik Brohus, AAU 

Jørgen Lindgaard Christensen,  

Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium 

Steffen Damgaard, EUC Nord 

Christian Palsgaard Nielsen, studerende 

Peter Gade, forskningsleder, UCN 

Bruno Larsen 

Fraværende Henriette Hassing, UCN 

Nils Fransen, A. Enggaard A/S 

Carl Redmond, UCN 

Emil Klinke Jensen, studerende 

Kenneth Højbjerg, AFRY  

Kjeld Bjerg, Bjerg Arkitektur 

Mødeleder Bruno Larsen 

Afdeling UCN Studiekontor 
 

Vi starter med frokost i kantinen kl. 12.00 

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden 

I referatet fra mødet den 18. september står der, at AAU skal ud med 30% af kandidatuddannelsen, 

det er ikke korrekt. De skal blot reduceres.  

2. Orientering fra årsmøde for uddannelsesvalgene 
(Bruno/Cuno), kl. 12.30 – 12.40  

Tema: Arbejdskraft, rekruttering og fastholdelse 

Gav en kort orientering om årsmødet. Cuno og Bruno hæftede sig ved, at unge mennesker ikke øn-

sker en livslang uddannelse, de vil ikke binde sig til en uddannelse resten af livet, Uddannelsespa-

letten er så stor og med de unge generationer vil højest sandsynligvis tage flere uddannelser fordi vi 

lever længere og skal være på arbejdsmarked længere tid.  

 



 

11. januar 2024 

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde 

Professionshøjskolen UCN 2/4 

Den demografiske udvikling i Nordjylland går den forkerte vej. Det er svært at fastholde arbejdskraf-

ten i de tyndere befolket områder.  

 

3. Oplæg fra forskningsleder Peter Gade kl. 12.40-13.20 

a. Arbejde med kunstig intelligens på uddannelsen 

b. Drøftelse 

.  Peter giver et meget spændende oplæg om rammerne, strategien og arbejdet med kunstig intelli-

gens på uddannelsen. Byggeriet er en branche, hvor vi føler vi er godt med, men erfaringer viser 

noget andet.   

Har udgivet artikel om automatisk bygningsdels klassificering af BIM-modeller. Stor erfaring med 

Erasmus+ projekter, hvilet vi er meget glade for. Bl.a. DigiLab omkring digital tvilling.  

De studerende på uddannelsen må gerne bruge IA som en sparringspartner. Det faglige er at igno-

rere. IA og forbyde den. I stedet lærer de studerende at være konstruktiv kritiske på det data de får 

fra AI.  

Se bilag   

Oplæg fra Peter Gade omkring AI og BK.  

 

 

4 Pause, kl. 13.20 – 13.30 

 

5. Status på nationalt studieordningsarbejde, kl. 13.30 – 
14.10 

a. Drøftelse af hvad der skal kendetegne konstruktørernes fremtidige kompetencer 

b. Input til studieordningsarbejdet fra KF 

Der drøftes i grupper hvad der kendetegner konstruktørens fremtidige kompetencer, her bliver 

det blandt andet fremhævet Omstillingsparathed Det er svært at forstille sig, hvordan man kan 

uddanne omstillingsparathed. Uddannelsesudvalget tænker det mere som en personlig egen-

skab.  

Det gælder om at være åben overfor omstillingsparathed men det er også en grænse for hvor 

mange man som menneske kan være en del af det..  

Løsningsorienteret/handlingsorienteret er et bedre ord en omstillingsparathed.  

 

Renovering af bæredygtighed – vigtigt at de studerende bliver klædt til bæredygtighed. 

 

https://ucndk-my.sharepoint.com/personal/met_ucn_dk/Documents/Input%20til%20studieordningsarbejdet%20fra%20KF.pptx?web=1
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Vi skal passe på, det ikke bliver for bred en uddannelse, der skal også være nedslag i de vigtige 

emner/ strategiske emner.  

Der er en grænse for hvor meget specialist studerende kan blive på 3,5 år med en bred uddan-

nelse. Der er også en vigtig studerende for mulighed for at fordybe sig, så de på senere tids-

punkt kan man blive specialist. 

Metakompetence – lær’ at være kritisk.  

Proces i at lære i at sortere i stoffet, man behøver ikke vide alt, men nok til at stille de kritiske 

spørgsmål. Nok viden til at indgå i processerne. Når de kommer ud, er det vigtigt, de skal lære 

at sætte sig ind i ny viden.  

Se bilag  

Kommentarer til input til studieordningsarbejdet fra KF, gruppe 1 og Kommentarer til input til stu-

dieordningsarbejdet fra KF, gruppe 2 

 

Orientering fra Bruno Larsen, kl. 14.10 – 14.25 

a. Optag til februar 

Der starter 2 klasser af 33 studerende 1. februar 2024. Bruno er i dialog med Tech College om 

muligheden for at deltage til deres åbent hus og Bruno er også interesseret i lignede arrange-

menter på EUC Nord og EUC Nordvest?  

b. Arbejde med trivsel blandt studerende, herunder orientering om Temadag for underviserne 

Vi har haft en medarbejder til at ringe rundt til de studerende, som af har afbrudt sin uddannelse 

før tid. Det viser sig, at nogle studerende er stoppet på uddannelsen på grund af gruppedan-

nelse. Eller det har været for svært for det. Det er noget vi som uddannelse kan forsøge at gøre 

noget ved, og vi har fået mere fokus på gruppedannelse samt alle nye studerende bliver tilbudt 

screening i matematik og dansk for læse/skrive vanskeligheder gennem FOKUS.   

Vi har haft 3 undervisere afsted på kursus hos Psykiatrien fonden og de har givet udtryk for at 

de har fået meget ud af det, blandt andet er de blevet mere beviste om kropssprog. 

 

6. Bordet rundt, kl. 14.25 – 14.55 

Karina 

Er officielt indtrådt i bestyrelsen i KF og i den forbindelse blevet formand for uddannelsesudvalget i 

konstruktørforeningen. 

Der er travlt med byggesager i Aalborg kommune 

 

Steffen 

EUC Nord har fået et rigtig godt optag, 

Vi har rigtig mange tømrerlærlinge i skolepraktik.  
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7. Eventuelt, kl. 14.55 – 15.00 

 

8. Næste møde 

Torsdag den 6. juni 2024, kl. 12.00 
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